1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２３年５月１９日（木）１４：００～１５：４０

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外３１名

協議事項

１．奨学寄附金の受入れついて

奨学寄附金１件の受入れを承認した。

２．教員（専任講師）人事について

平成２３年９月１日付け専任講師の採用について承認した。

３．兼任教員の委嘱について

適塾記念センター長から依頼のあった１名の兼任教員の委嘱を承認した。

４．大阪大学外国人招へい研究員の受入れについて

タマサート大学准教授の受入れを承認した。

５．招へい教員の受入について

NHK解説委員、人事院公務員研修所教授及び大阪大学大学院法学研究科特任研究員の受入れを承

認した。

６．招へい研究員の受入れについて

大阪大学大学院工学研究科特任助教の受入れを承認した。

７．平成２３年度特別聴講学生の受入及び派遣について

特別聴講学生として受入れの１３名及び派遣の１名を承認した。

８．平成２３年度第１学期他研究科等の授業科目の履修について

他研究科等の授業科目の履修を承認した。

９．平成２３年度学生の指導教員等について

学生の指導教員等を承認した。

１０．平成２３年度博士後期課程（１０月入学）試験日程及び平成２４年度入学試験日程について

同試験日程を承認した。

１１．平成２３年度博士後期課程（１０月入学）学生募集要項について

同学生募集要項を承認した。

１２．平成２４年度博士前期課程及び博士後期課程学生募集要項について

同学生募集要項を承認した。

報告事項

１．ＯＳＩＰＰ運営委員会

２．ＯＳＩＰＰ教務委員会

３．国際教育交流センター教授会

 2

４．第一種学資金返還免除候補者選考委員会

５．教育研究評議会

６．部局長会議

７．創立８０周年記念事業委員会

８．「大学の国際化のためのネットワーク形成推進事業」推進協議会

９．学生生活委員会

１０．保健センター運営委員会

１１．EUIJ関西大阪大学ワーキンググループ会合

１２．その他

①平成２３年度科学研究費内定について

②学術研究助成等の募集について

③教員公募について

④休学学生の施設利用について

⑤総長選考第２次意向投票について

以 上